
 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo   mail deborha.salvo@istruzione.it                                                                                              

Il responsabile dell’istruttoria è il DSGA dott. Antonio Recupero   mail vaic84100g@istruzione.it, tel. 0331212640 Pagina 1 di 1 

                                               

 

 

 

 

 

  

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Statale  “Enrico Fermi” 
Via E. Fermi 400 – 21044 Cavaria con Premezzo (Va) 

Tel. 0331/212640-216284 Fax. 0331/217400 

 C.F. 82010620126 - Cod. Meccanografico VAIC84100G  

E- Mail vaic84100g@istruzione.it    P.E.C. vaic84100g@pec.istruzione.it  

Sito Istituto : www.istitutocomprensivocavaria.edu.it 

 

 

Prot. n.   3739 C/23                          Cavaria con Premezzo, 10/07/2020 

 

Alla docente Pagliarulo Gerardina 

Al fascicolo progetto PON 

All’Albo Pretorio on line 

Al sito Web 

Sezione Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Progetto 

P.O.N. cod. 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566 “Realizzazione di smart class per la scuola del 

primo ciclo” titolo “Digital Cl@ss”. Codice C.U.P. D82G20000920007.  

Conferimento incarico COLLAUDATORE. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in  materia di procedimento amministrativo e 

di  diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

 VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, numero 59; 



 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo   mail deborha.salvo@istruzione.it                                                                                              

Il responsabile dell’istruttoria è il DSGA dott. Antonio Recupero   mail vaic84100g@istruzione.it, tel. 0331212640 Pagina 2 di 2 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 

7 co. 6 contenente norme relative alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di 

individuare esperti per particolari attività;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, numero 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, numero 107;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

VISTI  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la delibera n. 88 del Consiglio di Istituto del 22/05/2020, verbale numero 9, con la quale, su 

parere favorevole da parte del Collegio dei Docenti, è stata autorizzato l’inoltro della 

candidatura di cui all’Avviso Pubblico AOODGEFID/4878 precitato e l’avvio delle attività 

relative al progetto cod. 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566 titolo “Digital Cl@ss”; 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020, trasmessa per via telematica dal 

Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e 

la scuola digitale, Ufficio IV – Autorità di Gestione, con la quale è stato autorizzato e 

finanziato il Progetto Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Sottoazione 

10.8.6A Centri scolastici digitali, progetto cui è stato assegnato il seguente codice 10.8.6A-

FESRPON-LO-2020-566, rientrante nella Programmazione Fondi Strutturali 2014-2020 

FSE e FESR, Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: 

competenze e ambienti per l’apprendimento"; 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020, definitivamente approvato dal 

Consiglio di Istituto verbale n. 8 nella seduta del 28/01/2020, delibera n. 78;  

VISTO il Regolamento interno per l’attività negoziale (art. 45 D.I. n. 129/2018) approvato dal 

Consiglio di Istituto nella seduta del 21/02/2019, delibera n. 7; 

VISTO il Decreto di Variazione al Programma Annuale protocollo numero 3036 C/23 del 

27/05/2020, con il quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato A03 Didattica (liv.2), nella 

specifica voce di destinazione (liv.3) “Smart class Avviso 4878/2020” codice identificativo 



 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo   mail deborha.salvo@istruzione.it                                                                                              

Il responsabile dell’istruttoria è il DSGA dott. Antonio Recupero   mail vaic84100g@istruzione.it, tel. 0331212640 Pagina 3 di 3 

progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566, Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento;  

CONSIDERATO che l’Istituzione Scolastica ha autonomamente proceduto alla generazione del 

Codice C.U.P. D82G20000920007 per il Progetto Cod. 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566 

“ Digital Cl@ss”; 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 numero 196 modificato dal Decreto Legislativo 10 

agosto 2018 numero 101 di adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 

Regolamento (UE) 2016/679; 

VISTO il proprio avviso interno prot. n. 3447 C/23 del 20/06/2020 per l’individuazione di una 

figura che si occupi della Progettazione esecutiva del progetto “Digital Cl@ss”; 

VISTO  il verbale della commissione per la valutazione dei curricula numero 2 del 07/07/2020 prot. 

n. 3681/C23 concernente la  comparazione dei curriculum pervenuti a seguito dell’avviso 

di cui al precedente comma; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata con determina prot. n. 3685/C23 del 07/07/2020 

all’Albo pretorio on line e sul sito web sezione Amministrazione Trasparente; 

RITENUTO che la S.V. possiede i requisiti necessari per procedere all’affidamento dell’incarico di  

cui al presente provvedimento; 

VISTO il vigente C.C.N.L.; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 
 

alla docente Pagliarulo Gerardina il conferimento dell’incarico di collaudatore per la realizzazione 

del progetto PON cod. 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-566 “Realizzazione di smart class per la 

scuola del primo ciclo” titolo “Digital Cl@ss”, Codice C.U.P. D82G20000920007. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

• Provvedere al collaudo dei singoli lotti (anche in tempi diversi, secondo la tempistica 

stabilita dal Dirigente Scolastico e dalle consegne da parte delle ditte fornitrici); 

• Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 

acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti; 

• Redigere i verbali di collaudo per i singoli lotti ed il verbale di collaudo finale; 

• Collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con l’esperto Progettista per tutte 

le problematiche relative al progetto in parola, al fine di soddisfare tutte le esigenze che 

dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo, partecipando alle 

riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 

Il compenso complessivo per lo svolgimento dell’incarico in oggetto, determinato in relazione 

all’attività da svolgere e ai tempi necessari di svolgimento dell’incarico affidato, non potrà superare, 

in ogni caso, l’importo di € 100,40 (cento/40) omnicomprensivi. 

L'importo orario è fissato in € 23,22 (ventitre/22) omnicomprensivi, corrispondenti a € 17,50 

(diciassette/50) lordo dipendente e pari a ore 5, ca.  

In ogni caso le ore prestate in dipendenza del presente incarico dovranno essere registrate ed 

evincibili da idonea documentazione (thimesheet, verbali, registri presenze, ecc). 



 

Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Deborha Salvo   mail deborha.salvo@istruzione.it                                                                                              

Il responsabile dell’istruttoria è il DSGA dott. Antonio Recupero   mail vaic84100g@istruzione.it, tel. 0331212640 Pagina 4 di 4 

L’impegno complessivo di spesa di cui al presente provvedimento, quantificabile a consuntivo, 

verrà assunto nell’ambito dell’Attività (liv.1) - A03 Didattica (liv.2), nella specifica voce di 

destinazione (liv.3) “Smart class Avviso 4878/2020” codice identificativo progetto 10.8.6A-

FESRPON-LO-2020-566 del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020. 

Nulla è dovuto dall’Amministrazione alla S.V. nel caso di mancata prestazione d’opera a causa di 

fenomeni non imputabili all’Amministrazione medesima. 

Essendo, inoltre, la prestazione in argomento effettuata in un progetto realizzato con finanziamenti 

pubblici ed essendo l’Istituto solo gestore e non finanziatore, il pagamento verrà effettuato entro 

giorni trenta dalla disponibilità reale delle erogazioni da parte del Ministero dell’Istruzione a 

prescindere dalla data in cui ciò avvenga.  

Resta, comunque, convenuto che il pagamento della somma pattuita, sarà effettuato solo ed 

esclusivamente dopo l’esatta corrispondenza tra gli obblighi assunti con il presente provvedimento e 

quanto effettivamente agli atti dell’Istituto.   

Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso 

ed indennità di sorta per fatti e/o motivi imputabili alla S.V. o per motivi organizzativi, tecnico 

operativi e finanziari che impongono l’annullamento delle attività concorsuali.  

In quest’ultimo caso il progetto dovrà essere annullato e non potranno essere riconosciute spese ad 

esso inerenti se non quelle rispondenti all’attività effettivamente svolta fino al momento 

dell’annullamento, atteso anche che l’Autorità di Gestione si riserva, comunque, di valutare 

l’ammissibilità e la congruità di tali spese. 
 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 del Decreto Legislativo 

18 aprile 2016, numero 50, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del Decreto Legislativo 

20 aprile 2013 numero 33, è il Dirigente dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile della protezione dei dati personali (RDP), ai sensi dell’art 37 del Regolamento UE 

2016/679, è il Dott. Corrado Faletti mail: Direttore@controllerprivacy.it della Tree Teck srl, gruppo 

editoriale CCEditore, via Torre 44 – CAP 20056 Trezzo sull’Adda (MI), Partita IVA 10763390969 

mail: info@pec.treeteck.it, direzione@cceditore.it  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal Decreto Legislativo 

20 aprile 2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 

Trasparente.  

 
L’attività oggetto della presente Determina è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale nell'ambito del Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: 
competenze e ambienti per l’apprendimento", Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 
2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, Direzione generale per i fondi strutturali per 
l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei 
fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale. 

     

   

  Il Dirigente Scolastico 

                   Prof.ssa Deborha Salvo 
 (Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2020-07-10T13:07:14+0200




